Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  ( п р о е к т )

О внесении изменений в
Положение о дополнительном
пенсионном обеспечении лиц,
осуществлявших полномочия
выборного должностного лица
местного самоуправления на
постоянной (штатной) основе в
органах местного самоуправления
Парфинского муниципального
района

принято Думой муниципального района   ноября 2019 года

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в  Положение о дополнительном пенсионном

обеспечении лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного

лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах

местного самоуправления Парфинского муниципального района,

утверждённого решением Думы Парфинского муниципального района  от

28.12.2016 № 92:

1.1.  изложить  пункт 3.2. раздела 3 «Размер дополнительного

пенсионного обеспечения»  в следующей редакции : «3.2.Перерасчёт

дополнительного пенсионного обеспечения производится в случае

централизованного изменения размера денежного содержания по

соответствующей муниципальной  должности, и составляет не более 25

процентов месячного денежного содержания по соответствующей

муниципальной должности с учётом последних изменений.»;

1.2. изложить абзац 12 пункта 5.3. раздела 5 «Порядок назначения и

выплаты дополнительного пенсионного обеспечения» в следующей

редакции: «В случае централизованного изменения денежного содержания

лицам, замещающим муниципальные должности, Администрация

Парфинского муниципального района в трёхдневный срок направляет

муниципальный правовой акт об изменении  в Комиссию для перерасчёта

дополнительного пенсионного обеспечения.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2019 года.

3.Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и  разместить на официальном сайте

Админист

 2

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала
Заведующий отделом правовой  и
 кадровой работы Администрации
муниципального района                                                              И.В.Кучерова

 3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Думы от _________ 2019 № _______

«О внесении изменений в Положение о дополнительном пенсионном

обеспечении лиц, осуществлявших  полномочия выборного

должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной)

основе в органах местного самоуправления Парфинского

муниципального района»

Дата поступления
на согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа

Дата и номер
документа,

подтверждающего
согласование, или

дата
согласования,

подпись
 Управляющий Делами

администрации муниципального
района Г.М.Семёнова

 Председатель комитета финансов
Администрации муниципального
района Е.В.Шмелёва

 Заведующий отделом
бухгалтерского учёта
Администрации муниципального
района  Е.В.Кусонская

 4

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Решения Думы  муниципального района

 от _________ 2019  № _______
«О внесении изменений в Положение о дополнительном пенсионном

обеспечении лиц, осуществлявших полномочия выборного
должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной)

основе в органах местного самоуправления Парфинского
муниципального района»

№

п/п

Наименование адресата  (должностное лицо,

структурное подразделение, орган местного

самоуправления)

Количество

экземпляров

1 Дело 2

2 Отдел правовой и кадровой работы  Администрации

муниципального района

1

3 Комитет финансов Администрации муниципального

района

1

4 Отдел бухгалтерского учёта Администрации

муниципального района

1

 Итого: 5